
1 Borovanský zpravodaj červen 2013 

 

Borovanský zpravodaj 
měsíčník  města Borovany, www.borovany-cb.cz 

 

Červen 2013 7 Kč  

Borůvková oáza klidu zve k zastavení 

V úterý 14. května se konalo slavnostní otevření 

borůvkové zahrady a čítárny. Tato oáza klidu a 

pohody se nachází v části zahrady našeho 

kláštera a je oživování celého areálu. Náklady na 

její vybudování se pohybovaly kolem částky půl 

miliónů korun a z převážné části byly pokryty 

z nadačních fondů 

Z knihovny A Dubenského 

Unikáty z klášterní knihovny na 

pár hodin v Borovanech 

Habent sua fata Libelli – tento 

latinský citát v překladu 

znamená „Knihy mají své 

osudy.“ Čím starší, tím 

zajímavější. Také knihy 

z bývalého borovanského 

kláštera mají své osudy. Někdy 

hodně zamotané. Dvojí zrušení 

kláštera způsobilo, že jsou dnes 

tyto knihy zatoulané po celém 

světě. Aby mohly být znovu 

objeveny, je potřeba je 

identifikovat. Naštěstí 

řeholníci, kteří se o knihy toho 

kterého kláštera starali, 

vpisovali do knih vlastnické 

značky. Díky tomu se podařilo 

objevit poznámku 

„Monast. Borowanensis“ 

(kláštera v Borovanech) ve 

třech knihách ze zatím 

prozkoumaného množství knih 

ve Strahovském klášteře 

v Praze. Jak se tam dostaly? To 

nemůžeme s určitostí zjistit. Je 

však možné, že to bylo 

přičiněním českého kněze a 

osvícence Karla Rafaela 

Ungara, který byl od roku 1780 

jmenován správcem univerzitní 

knihovny v Praze. Před tím byl 

však členem premonstrátského 

kláštera na Strahově a působil 

v tamní knihovně jako 

knihovník

 

AUTOSERVIS PAVEL POZNÍČEK 

Třebízského, Trhové Sviny 

(areál bývalých státních statků)  

 autoservis a diagnostika 

 pneuservis 

 karosářské a lakýrnické práce 

 zprostředkování STK 

Tel. 721 414 253 

e-mail: ppoznicek@seznam.cz 

UVNITŘ LISTU 
str.2 – Informace z radnice 

str.3 –Nakládání s odpady 

str.4 – Jednání zastupitelstva 

str.5 –Inzerce 

str.6 – Otevřeme nové koupaliště 

str.7 – Sport 

str.8 – Borůvkobraní 

Ing. Jaroslava Kadlečková 

Ing. Miroslav Kadleček 

GEODETICKÁ KANCELÁŘ 

www.gkl-ledenice.cz 

geodetické plány a ostatní geodetické práce 

Na Zahradách 512, Ledenice, tel. 602 662 693 

http://www.gkl-ledenice.cz/

